
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA COOPERATIVA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE SAN VICENTE 

DE CHUCURI  “MANANTIALES DE CHUCURI”NIT. 900.202.340-1  
  

  

 

  

Celular: 3212309149 – 3152528045  
Correo: manantialesesp@gmail.com   
Calle 11 - Cra 14 oficina 301- Casa de Mercado  
San Vicente de Chucurí – Santander  

  

www.manantialesdechucuri.com.co  

Comunicaciones  
Oficiales enviadas   

Código:  DFC 

5.1  
Actualización :  03-09-

2019  
Pagina   

ACTO DE APERTURA 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DEL PROCESO DE SELECCIÓN INVITACION 

PRIVADA A DOS OFERENTES CUYO OBJETO ES  TRANSPORTE, RECEPCION  Y DISPOSICION FINAL 

DE LOS  RESIDUOS SOLIDOS  ORGANICOS  E INORGANICOS GENERADOS  EL CASCO URBANO   

DEL MUNICIPIO DE SAN VICENTE CHUCURI- SANTANDER   

.     

 

 
La Gerente de la Administración Publica Cooperativa de Servicios Públicos de San Vicente de Chucurí APC, 

en uso de sus facultades y  
 

CONSIDERANDO 
 

La Administración Pública Cooperativa de Servicios Públicos de San Vicente de Chucurí APC requiere 

desarrollar el proceso de selección Invitación Privada para dos oferentes cuyo objeto corresponde a   

TRANSPORTE, RECEPCION  Y DISPOSICION FINAL DE LOS  RESIDUOS SOLIDOS  ORGANICOS  E 

INORGANICOS GENERADOS  EL CASCO URBANO   DEL MUNICIPIO DE SAN VICENTE CHUCURI- 

SANTANDER. 

 

Que se publicó el documento de condiciones de participación en la página web de la Administración  

Publica Cooperativa de Servicios Públicos de San Vicente de Chucurí APC.  

 

Que vencido el plazo se presentaron observaciones al documento de condiciones de participación.  

 

Que el presupuesto oficial del presente proceso está estimado en la suma de CIENTO DIECISIETE 

MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS ($117.700.000)  

 
En virtud de lo anterior, LA APC MANANTIALES DE CHUCURI  
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR la apertura del    proceso de Selección Invitación Privada para dos 

oferentes cuyo objeto corresponde a TRANSPORTE, RECEPCION  Y DISPOSICION FINAL DE LOS  

RESIDUOS SOLIDOS  ORGANICOS  E INORGANICOS GENERADOS  EL CASCO URBANO   DEL 

MUNICIPIO DE SAN VICENTE CHUCURI- SANTANDER.     

 
ARTÍCULO SEGUNDO: ORDENAR la publicación de  documento de condiciones de participación definitivo 
del proceso de contratación en la página www.manantialesdechucuri.com.co conforme a lo señalado en el 
cronograma del presente proceso: 
 

ACTIVIDAD   FECHA   LUGAR   

PUBLICACION   DEL   AVISO   DE   

CONVOCATORIA    
04/11/2021  

PAGINA   WEB 

WWW.MANANTIALESD  

http://www.manantialesdechucuri.com.co/
http://www.manantialesdechucuri.com.co/
http://www.manantialesdechucuri.com.co/


ADMINISTRACIÓN PÚBLICA COOPERATIVA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE SAN VICENTE 

DE CHUCURI  “MANANTIALES DE CHUCURI”NIT. 900.202.340-1  
  

  

 

  

Celular: 3212309149 – 3152528045  
Correo: manantialesesp@gmail.com   
Calle 11 - Cra 14 oficina 301- Casa de Mercado  
San Vicente de Chucurí – Santander  

  

www.manantialesdechucuri.com.co  

Comunicaciones  
Oficiales enviadas   

Código:  DFC 

5.1  
Actualización :  03-09-

2019  
Pagina   

PUBLICACION   DEL   DOCUMENTO   DE   

ESTUDIOS PREVIOS    

ECHUCURI.COM.CO   

 

SOLICITUD PRIVADA A LOS OFERENTES       

PUBLICACION DEL PROYECTO DE PLIEGO   

DE CONDICIONES DE PARTICIPACION    

PLAZO PARA PRESENTAR 

OBSERVACIONES   

AL PROYECTO DE PLIEGO DE 

CONDICIONES    

05/11/2021      

CORREO   

ELECTRONICO:   

manantialesesp@gmail.c  

om   

PUBLICACIÓN   RESPUESTA   A   

OBSERVACIONES  Y  SUGERENCIAS   AL   

PROYECTO DE PLIEGO DE CONDICIONES    

08/11/2021 

WWW.MANANTIALESD  

ECHUCURI.COM.CO   

    

PUBLICACIÓN ACTO ADMINISTRATIVO DE   

APERTURA DEL PROCESO DE SELECCIÓN    

PUBLICACIÓN PLIEGO DE CONDICIONES   

DEFINITIVO    

VENCIMIENTO   DEL   PLAZO   PARA   

PRESENTACIÓN DE OFERTAS   

Hasta el  

09/11/2021 HASTA LAS 

3:00 PM   

 Teniendo en cuenta que la 

via principal que conduce 

de la ciudad de 

Bucaramanga al municipio 

de san Vicente de chucuri 

se encuentra cerrada a 

causa de una deslizamiento 

de rocas se habilita la 

siguiente dirección 

electrónica para 

presentación de ofertas: 

manantialesesp@gmail.com  

PUBLICACIÓN   DEL   INFORME   DE   

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS   
  09/11/2021    

  

PLAZO PARA SUBSANAR    10/11/2021 

CORREO   

ELECTRONICO:   

manantialesesp@gmail.c  

om   

TRASLADO DEL INFORME DE EVALUACIÓN   

DE LAS OFERTAS   
11/11/2021     

WWW.MANANTIALESD  

ECHUCURI.COM.CO   

   

http://www.manantialesdechucuri.com.co/
http://www.manantialesdechucuri.com.co/
http://www.manantialesdechucuri.com.co/
http://www.manantialesdechucuri.com.co/
http://www.manantialesdechucuri.com.co/
http://www.manantialesdechucuri.com.co/
http://www.manantialesdechucuri.com.co/
http://www.manantialesdechucuri.com.co/
http://www.manantialesdechucuri.com.co/
mailto:manantialesesp@gmail.com
http://www.manantialesdechucuri.com.co/
http://www.manantialesdechucuri.com.co/
http://www.manantialesdechucuri.com.co/
http://www.manantialesdechucuri.com.co/
http://www.manantialesdechucuri.com.co/
http://www.manantialesdechucuri.com.co/


ADMINISTRACIÓN PÚBLICA COOPERATIVA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE SAN VICENTE 

DE CHUCURI  “MANANTIALES DE CHUCURI”NIT. 900.202.340-1  
  

  

 

  

Celular: 3212309149 – 3152528045  
Correo: manantialesesp@gmail.com   
Calle 11 - Cra 14 oficina 301- Casa de Mercado  
San Vicente de Chucurí – Santander  

  

www.manantialesdechucuri.com.co  

Comunicaciones  
Oficiales enviadas   

Código:  DFC 

5.1  
Actualización :  03-09-

2019  
Pagina   

PRESENTACIÓN DE OBSERVACIONES AL   

INFORME DE EVALUACIÓN DE LAS 

OFERTAS    

12/11/2021        

CORREO   

ELECTRONICO:   

manantialesesp@gmail.c 

om   

INFORME FINAL Y ACEPTACION DE OFERTA    16/11/2021        

APROBACIÓN DE GARANTÍAS    

Dentro de los tres (3) 

días hábiles siguientes 

a la entrega de las 

garantías    
   

ACTA DE INICIO    

Dentro de los dos (2) 

días hábiles siguientes 

al cumplimiento de los 

requisitos de ejecución   
   

 
ARTICULO TERCERO: HABILITESE la cuenta de correo electrónico manantialesesp@gmail.com  para la 

presentación de oferta  toda vez que la vía que comunica a la ciudad de Bucaramanga con el Municipio de 

San Vicente de Chucuri se encuentra cerrada a causa del deslizamiento de rocas ocurrido el día viernes 05 

de Noviembre del año en curso.   

 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Expedida en San Vicente de Chucurí, a los 08/11/2021  
 
 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

DIANA TORCOROMA QUINTERO GOMEZ 

GERENTE APC MANANTIALES DE CHUCURI 

 

Elaboró: Daniel P. 
  

mailto:manantialesesp@gmail.com

